
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «22» апреля 2022 года № 366/22 

 
г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок государственной регистрации                      

на территории Луганской Народной Республики юридических лиц, 

осуществлявших деятельность на отдельных административно-

территориальных единицах Луганской Народной Республики, которые                     

по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны органам 

государственной власти Луганской Народной Республики 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-ІII «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Внести в раздел I Порядка государственной регистрации на территории 

Луганской Народной Республики юридических лиц, осуществлявших 

деятельность на отдельных административно-территориальных единицах 

Луганской Народной Республики, которые по состоянию на 19.02.2022 не были 

подконтрольны органам государственной власти Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 05.03.2022 № 164/22 «Об утверждении Порядка 

государственной регистрации на территории Луганской Народной Республики 

юридических лиц, осуществлявших деятельность на отдельных 

административно-территориальных единицах Луганской Народной 

Республики, которые по состоянию на 19.02.2022 не были подконтрольны 

органам государственной власти Луганской Народной Республики» (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

         1.1. Изложить пункт 5 Порядка в следующей редакции: 

«5. После проведения государственной регистрации юридического лица 

регистрирующий орган направляет в Министерство государственной 

безопасности Луганской Народной Республики и Министерство внутренних 

дел Луганской Народной Республики копию свидетельства о государственной 

регистрации такого юридического лица.». 



2 

1.2. Признать утратившим силу пункт 6 раздела I Порядка. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики          С. И. Козлов 


